

12. Copenhagen Photo Festival -ansøgning om støtte (2009-12790)

Rasmus Ranum og Julie Klitbo ansøger om støtte til afholdelse af Copenhagen Photo Festival.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget meddeler afslag på ansøgningen om 0,5 mio. kr. i støtte til afholdelse af Copenhagen Photo Festival i 2010.

Problemstilling

Rasmus Ranum og Julie Klitbo ønsker at etablere Copenhagen Photo Festival – første gang i maj 2010. Idéen er at skabe en platform for professionelle- og amatørfotoografer fra ind- og udland, hvor samtidsfotografiet på forskellige måder dokumenteres, udforskes og udfordres. Ansøgerne ønsker at sammensætte et ambitiøst og mangfoldigt program, der aktiverer de københavnske kunst- og kulturinstitutioner, gallerier og det offentlige byrum. Festivalen vil som minimum indeholde bl.a. 20 udstillinger på byens gallerier, en børneudstilling, en amatørudstilling, en bogudgivelse og et seminar. Rasmus Ranum og Julie Klitbo, der selv har baggrund i fotografagenturerne Sumo og BLINK, har som målsætning, at festivalen udvikler sig til en kulturel turistbegivenhed i København. Ansøgerne er i dialog med Fotografisk Center og Dansk Journalistforbund om et muligt praktisk, kreativt og økonomisk samarbejde. Ligeledes vil en lang række andre mulige samarbejdspartner, sponsorer og fonde blive kontaktet.

Fotografiet - som både sprog og kunstnerisk udtryk - vinder på verdensplan stadig mere indpas, hvorfor det er relevant med en festival i København, der fokuserer på fotografiet og dens udvikling.

Festivalen har et samlet budget på 2,6 mio. kr., hvoraf der søges om 0,5 mio. kr.

Løsning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, at der meddeles afslag på ansøgningen om midler til Copenhagen Photo Festival, idet der ikke er afsat midler hertil på budgettet.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

-

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

bilag

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 18.06.2009

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 18. juni 2009:

Følgende repræsentanter fra Copenhagen Photo Festival havde inden behandlingen af punktet foretræde for udvalget om sagen:

" Julie Klitbo
" Rasmus Ranum

Indstillingen om afslag på ansøgningen blev godkendt, idet Kultur- og Fritidsudvalget samtidig anmodede Kultur- og Fritidsforvaltningen om at indgå i et aktivt samarbejde med initiativtagerne og undersøge om Copenhagen Photo Festival kan støttes på anden vis, f.eks. i et samarbejde med Fotografisk Center, Øksnehallen o.lign.

